João Pessoa - Sexta-feira, 28 de Maio de 2021Diário Ofi cial 11

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – A – Nº. 0376

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto no art. 11,
II, da Lei nº. 7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003, de acordo com o Processo de nº. 0001006-21,

RESOLVE
CONCEDER APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO à ser-

vidora MARIA LÚCIA DE MELO, no cargo de Professor de Educação Básica 1, matrícula nº
142.683-4, lotado (a) na Secretaria de Estado da Educação e da Ciência e Tecnologia, com base no
Art. 6º, incisos I, II, III e IV, da EC nº 41/03, c/c o § 5° do Art. 40 da CF/88.

João Pessoa, 21 de Maio de 2021.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – P – N° 377

O Presidente da PBPREV - Paraíba Previdência, no uso de suas atribuições, conferi-
das pelo art. 11, II da Lei nº. 7.517, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o Processo nº. 2035-21,

RESOLVE
Conceder PENSÃO TEMPORÁRIA a JOÃO LUCAS MARQUES DE OLI-

VEIRA, benefi ciário do ex-servidor falecido, JOSEVALDO JOSÉ DE OLIVEIRA, matrícula nº.
510.563-3, com base no art. 50, § 5º, inciso II, da Lei nº. 6.880/1980, com redação dada pela Lei nº
13.954/2019, a partir da data do óbito (art. 74, inciso I, da Lei nº 8.213/1991), em conformidade com o
art. 42, §1º, § 2º e § 3º da Constituição Federal c/c o art. 24-B, inciso I, do Decreto Lei 667/1969 com
redação dada pela Lei Federal nº 13.954/2019.

João Pessoa, 18 de maio de 2021.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – A – Nº. 0377

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto no art. 11,
II, da Lei nº. 7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003, de acordo com o Processo de nº. 0001784-21,

RESOLVE
CONCEDER APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO à servi-

dora MARIA JOSÉ FRANCISCO DO NASCIMENTO, no cargo de Agente Administrativo Auxi-
liar, matrícula nº 109.426-2, lotado (a) na Secretaria de Estado da Saúde, com base no Art. 3º, incisos
I, II e III da Emenda Constitucional nº 47/05.

João Pessoa, 21 de Maio de 2021.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – P – N° 378

O Presidente da PBPREV - Paraíba Previdência, no uso de suas atribuições, conferi-
das pelo art. 11, II da Lei nº. 7.517, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o Processo nº. 1895-21,

RESOLVE
Conceder PENSÃO TEMPORÁRIA a BRUNO LUIZ MARQUES DE OLI-

VEIRA, benefi ciário do ex-servidor falecido, JOSEVALDO JOSÉ DE OLIVEIRA, matrícula nº.
510.563-3, com base no art. 50, § 5º, inciso II, da Lei nº. 6.880/1980, com redação dada pela Lei nº
13.954/2019, a partir da data do óbito (art. 74, inciso I, da Lei nº 8.213/1991), em conformidade com o
art. 42, §1º, § 2º e § 3º da Constituição Federal c/c o art. 24-B, inciso I, do Decreto Lei 667/1969 com
redação dada pela Lei Federal nº 13.954/2019.

João Pessoa, 18 de maio de 2021.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – P – N° 379

O Presidente da PBPREV - Paraíba Previdência, no uso de suas atribuições, conferi-
das pelo art. 11, II da Lei nº. 7.517, de 30 de dezembro de 2003 e de acordo com o Processo nº. 1822-21,

RESOLVE
Conceder PENSÃO VITALÍCIA a MARIA DE LOURDES DE OLIVEIRA, be-

nefi ciária do ex-servidor falecido, JOSEVALDO JOSÉ DE OLIVEIRA, matrícula nº. 510.563-3,
com base no art. 50, § 5º, inciso I, da Lei nº. 6.880/1980, com redação dada pela Lei nº 13.954/2019, a
partir da data do óbito (art. 74, inciso I, da Lei nº 8.213/1991), em conformidade com o art. 42, §1º, §
2º e § 3º da Constituição Federal c/c o art. 24-B, inciso I, do Decreto Lei 667/1969 com redação dada
pela Lei Federal nº 13.954/2019.

João Pessoa, 18 de maio de 2021.
JOSÉ ANTONIO COÊLHO CAVALCANTI

Presidente da PBprev

LICITAÇÕES - EXTRATOS - LICENÇAS - TERMOS - ATAS

SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO DA AGROPECUÁRIA E DA PESCA

EDITAL DE CREDENCIAMENTO N° 01/2021
3° CHAMADA

A SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO DA AGROPECUÁRIA E DA PESCA
(SEDAP), CNPJ 07.5531.29510001-71, com sede em João Pessoa, no Centro Administrativo Integrado,

Secretaria de Estado do Desenvolvimento
da Agropecuária e da Pesca

EDITAL E AVISO

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA EXECUTIVA DA CENTRAL DE COMPRAS

GERÊNCIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO

COMUNICADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 198/2020 - UASG 925302

PROCESSO Nº 19.000.006593.2020
Comunicamos, a quem interessar, que a 1ª CHAMADA do respectivo certame, cujo objeto consiste no
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE  GASES MEDICINAIS (COM EQUIPAMENTOS
EM REGIME DE COMODATO) destinada ao HOSPITAL REGIONAL DE EMERGÊNCIA E TRAUMA
DE CAMPINA GRANDE - HRETCG, foi considerada FRACASSADA à luz da legislação vigente.
Cadastro da CGE nº 20-01805-9

João Pessoa, 27 de maio de 2021.
João Cláudio Araújo Soares

Gerente Executivo de Licitação

Secretaria de Estado
da Administração

LICITAÇÕES

PROCESSO 19.000.027422.2020 / PREGÃO ELETRÔNICO: 210/2020
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº: 0047/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE APARELHO DE TOMOGRAFIA., DESTINADO A -
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SES

REGISTRO CGE: 20-01849-8
VIGÊNCIA: VALIDADE DE 12(DOZE) MESES A PARTIR DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DA ATA.

ITEM COD UNID QTDE UNIT TOTALFORNECEDOR CNPJ
121244 Un

3
2,00

1.904.000,0 5.712.000,00
GE HEALTHCARE DO BRASIL
COMÉRCIO E SERVIÇOS PARA
EQUIPAMENTOS MÉDICO-

00029372000221

74189 Un
1

1,00
970.000,00 970.000,00

IMEX MEDICAL COMERCIO E LOCAÇÃO
LTDA

12255403000160

TOTAL: 6.682.000,00

João Pessoa, 21 de Maio de 2021
Secretário de Estado da Administração

JACQUELINE FERNANDES DE GUSMÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
CENTRAL DE COMPRAS

SECRETARIA DO ESTADO DA ADMINISTRACAO

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 21-01415-9
Nº do Contrato 0048/2021
Contratante SECRETARIA DO ESTADO DA ADMINISTRACAO
Contratado ELANE FIRMINO DE LIMA
Objeto  LOCAÇÃO DO IMÓVEL PARA IMPLANTAÇÃO E FUNCIONAMENTO DA CASA DA CI-
DADANIA, SITUADO NA RUA PRES. JOÃO PESSOA, Nº 352, 2º PISO, CENTRO - ALHANDRA-PB
Valor  50.400,00
Classifi cação Funcional-Programática 30.101.04.122.5046.4199.0287.3390.36.100.00
Período da Vigência do Contrato 21/5/2021 A 21/5/2022
Data da Assinatura  21/5/2021
Gestor do Contrato JOSE JORGE DE ARAUJO NETO - Mat.: 187.558-2
JACQUELINE FERNANDES DE GUSMÃO - SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 21-01429-9
Nº do Contrato 0042/2021
Contratante SECRETARIA DO ESTADO DA ADMINISTRACAO
Contratado CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISA EM AVALIAÇÃO E SELEÇÃO E DE
PROMOÇÃO DE EVENTOS
Objeto  CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE ORGANIZAÇÃO , PLANEJAMENTO E REALI-

EXTRATOS

II Bloco, 3° Andar, na Avenida João da Mata s/n, Bairro Jaguaribe, CEP 58.015-900, torna público, com
base na Lei Estadual nº 9.926/2012 que receberá propostas com vistas ao credenciamento de labora-
tórios para a realização de análises laboratoriais em apoio ao Serviço de Inspeção e Fiscalização
Sanitária de produtos de origem animal, no âmbito do Estado de Paraíba para compor a rede estadual
de laboratórios credenciados da SEDAP.
 As propostas, bem como a documentação exigida, deverão ser entregues sob protocolo na Secretaria de
Estado do Desenvolvimento da Agropecuária e da Pesca, Centro Administrativo Estadual- Bloco II- 3º
andar- Jaguaribe, João Pessoa- PB, CEP: 58015-020, Tel.: (83) 3222-3367, no horário das 09:00 às 14:00
de segunda a sexta, estando disponível para quaisquer dúvidas sobre o envio o e-mail: sie@sedap.pb.gov.br
Os interessados tem de 28.05.2021 a 16.06.2021 para enviar a documentação.
O edital pode ser consultado em https://paraiba.pb.gov.br/diretas/secretaria-de-desenvolvimento-da-a-
gropecuaria-e-pesca/editais-pesca/edital-de-credenciamento-no-01-2021.pdf/view

João Pessoa, 27 de Maio de 2021
Efraim de Araújo Morais

Secretário de Estado da SEDAP